












[image: Sedesatka.cz]


 























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















ZAJÍMAVOSTI


	

Sedesatka.cz

> 

	

ZAJÍMAVOSTI








Přehled státních svátků a prázdnin v Německu 2023/2024


02.01.2024 10:05
 | Autor: Kamil Jurek


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













Německo je veliká země, která má spoustu státních svátků, a samozřejmě i školní prázdniny. Podívejte se na náš přehled, podle kterého si můžete rovnou naplánovat dovolenou nebo výlet.
  
                          
                          [image: Budova Říšského sněmu v Berlíně]
                        
Foto: Pixabay
  Státní svátky v celém Německu 2023 i podle regionů
  Němci jsou známí tím, že mají spoustu státních svátků – patří k největším státům Evropy a co do počtu obyvatel jsou vůbec nejpočetnější evropskou zemí, pokud tedy nepočítáme Rusko a Turecko.
  Zajímavé je také to, že ne každá spolková republika slaví každý státní svátek. Nicméně po prostudování naší tabulky si v tom uděláte jasno. (Pokud není u svátku poznámka v závorce, znamená to, že ho slaví celé Německo.) V podstatně menším Česku slaví státní svátky všichni stejně – přehledný článek o českých svátcích najdete TADY.
  Zajímavost: Američané neslaví Den díkůvzdání v pevně stanovené dny, ale každý rok se to liší.
  	Přehled státních svátků v Německu v roce 2023
	1. ledna	Nový rok
	6. ledna	Tři králové (v Bádensku-Württembersku, Bavorsku, Sasku-Anhaltsku)
	8. března	Den žen (v Berlíně a Meklenbursku-Předním Pomořansku)
	29. března	Velký pátek
	1. dubna	Velikonoční pondělí
	1. května	První máj, svátek práce
	9. května	Nanebevzetí Ježíše Krista
	20. května	Svatodušní pondělí
	30. května	Boží tělo (v Bádensku-Württembersku, Bavorsku, Hesensku, Severním Porýní-Vestfálsku, Porýní-Falci, Sársku, v některých oblastech Saska a Durynska)
	15. srpna	Nanebevzetí Panny Marie (v Sársku, v Bavorsku v obcích s převážně katolickým obyvatelstvem)
	20. září	Světový den dětí (Durynsko)
	3. října	Den sjednocení Německa
	31. října	Den reformace (v Braniborsku, Meklenbursku-Předním Pomořansku, Sasku, Sasku-Anhaltsku, Durynsku, Šlesvicku-Holštýnsku, Hamburku, Brémách a Dolním Sasku)
	1. listopadu	Svátek Všech svatých (v Bádensku-Württembersku, Bavorsku, Severním Porýní-Vestfálsku, Porýní-Falci, Sársku)
	20. listopadu	Den pokání a modliteb (v Sasku)
	25. prosince	1. svátek vánoční
	26. prosince	2. svátek vánoční


  Prázdniny v Německu v školním roce 2023/2024: jarní, letní, letnice, podzimní, zimní, vánoční a velikonoční
  Přehled školních prázdnin v roce 2022/2023 v Německu se určitě hodí, pokud máte v plánu nějaký výlet či dovolenou – například na lyže přes vánoční svátky, na jaře na hory nebo v létě k moři. Německých turistů s dětmi je totiž velká spousta, a tak je lepší se „trefit“ do data, kdy má volno co možná nejméně školáků, anebo když zrovna nemají dlouhé volno.
  Podívejte se do naší tabulky a naplánujte si svou dovolenou podle školních prázdnin ve všech 16 spolkových zemí Německa. I pokud se chystáte třeba do casina, tak by tam mohlo být v těchto dnech docela plno, protože pravidelná klientela je z velké části německá.
  Přes Velikonoce mají školáci na české poměry nezvykle dlouhá volna:
  Přehled školních prázdnin v Německu 2023/2024
  	Prázdniny	Podzimní	Vánoční	Zimní	Velikonoční	Letnice	Letní
	Kalendářní rok	2023	2023/24	2024	2024	2024	2024
	  Bádensko-Württembersko (BW)
  Baden-Württemberg
  	30.10.-3.11.	23.12.-5.1.	*	23.3.-5.4.	21.5.-31.5.	25.7.-7.9.
	  Bavorsko (BY)
  Bayern
  	30.10.-3.11./22.11.	23.12.-5.1.	12.2.-16.2.	25.3.-6.4.	21.5.-1.6.	29.7.-9.9.
	  Berlín (BE)
  Berlin
  	2.10./23.10.-4.11.	23.12.-5.1.	5.2.-10.2.	25.3.-5.4.	10.5.	18.7.-30.8.
	  Braniborsko (BB)
  Brandenburg
  	2.10./23.10.-4.11.	23.12.-5.1.	5.2.-9.2.	25.3.-5.4.	10.5.	18.7.-31.8.
	  Brémy (HB)
  Bremen
  	2./16.-30.10.	23.12.-5.1.	1.-2.2.	18.3.-28.3.	10.5./21.5.	24.6.-2.8.
	  Hamburk (HH)
  Hamburg
  	2./16.-27.10.	22.12.-5.1.	2.2.	18.3.-28.3.	10./21.-24.5.	18.7.-28.8.
	  Hesensko (HE)
  Hessen
  	23.10.-28.10.	27.12.-13.1.	-	25.3.-13.4.	-	15.7.-23.8.
	  Meklenbursko-Přední Pomořansko (MV)
  Mecklenburg-Vorpommern
  	9.-14.10./30.10./1.11.	21.12.-3.1.	5.2.-16.2.	25.3.-3.4.	10./17.-21.5.	22.7.-31.8.
	  Dolní Sasko (NI)
  Niedersachsen
  	2./16.-30.10.	27.12.-5.1.	1.-2.2.	18.3.-28.3.	10./21.5.	24.6.-3.8.
	  Severní Porýní-Vestfálsko (NW)
  Nordrhein-Westfalen
  	2.10.-14.10.	21.12.-5.1.	-	25.3.-6.4.	21.5.	8.7.-20.8.
	  Porýní-Falc (RP)
  Rheinland-Pfalz
  	16.10.-27.10.	27.12.-5.1.	-	25.3.-2.4.	21.5.-29.5.	15.7.-23.8.
	  Sársko (SL)
  Saarland
  	23.10.-3.11.	21.12.-2.1.	12.2.-16.2.	25.3.-5.4.	21.5.-24.5.	15.7.-23.8.
	  Sasko (SN)
  Sachsen
  	2.-14./30.10.	23.12.-2.1.	12.2.-23.2.	28.3.-5.4.	10./18.-21.5.	20.6.-2.8.
	  Sasko-Anhaltsko (ST)
  Sachsen-Anhalt
  	2./16.-30.10.	21.12.-3.1.	5.2.-10.2.	25.3.-30.3.	21.5.-24.5.	24.6.-3.8.
	  Šlesvicko-Holštýnsko (SH)
  Schleswig-Holstein
  	16.10.-27.10.	27.12.-6.1.	-	2.4.-19.4.	10.5.-11.5.	22.7.-31.8.
	  Durynsko (TH)
  Thüringen
  	2.10.-14.10.	22.12.-5.1.	12.2.-16.2.	25.3.-6.4.	10.5.	20.6.-31.7.


  * nejsou jednotné, liší se škola od školy
  [image: sipka] Podívejte se na termíny jarních prázdnin v České republice








02.01.2024 10:05
 | Autor: Kamil Jurek





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY





                            
                              
                              [image: Za vánočními trhy jezdí Češi i do zahraničí]
                            
                            



Vánoční trhy ve Vídni a Drážďanech - program, otevírací doba a...





K adventu ⚡ bezpochyby patří i vánoční trhy ✅ Mezi nejoblíbenější patří jistě ty vídeňské či trhy v Drážďanech. Podívejte se, na co se můžete...





 






                            
                              
                              [image: Vánoční prázdniny v letošním roce]
                            
                            



Vánoční prázdniny na letošní školní rok





Kdy budou vánoční prázdniny ve školním roce 2023/2024? 🎄🎁 A kam můžete během svátků vyrazit?





 






                            
                              
                              [image: Regiojet vlakem do Rakouských Alp]
                            
                            



RegioJet vlakem na hory do Rakouska a Itálie - cena a jízdní řád





RegioJet - vlakem do Rakouska a Italie na hory - Alpy letos nedopadnou. Proč? Protože covid a lockdown. Podnikatelský záměr se odsouvá. Vlaky...





 












ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















